Oggetto: PTCP provvedimento di conferma. Anno 2021.
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’art. 4 d. lgs. 97/2016 (il cd. Freedom of Information Act – FOA) ha conferito all’ANAC la facoltà di normare, attraverso il Piano Nazionale Anticorruzione, modalità applicative semplificate per i Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti in materia di trasparenza e anticorruzione.

ATTESO che l’ANAC ha registrato, “specie per i Comuni molto piccoli”, difficoltà ad adottare anno per anno un nuovo e completo piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza.

RAMMENTATO che, con comunicato del Presidente, l’Autorità ha ribadito l’approvazione entro il 31 gennaio di ogni anno di un nuovo piano triennale anticorruzione, specificando che i Comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti, in ragione delle difficoltà organizzative dovute alla loro ridotta dimensione e solo nei casi in cui nell’anno successivo all’adozione del PTPC non siano intercorsi fatti corruttivi o modifiche organizzative rilevanti possano provvedere all’adozione del PTCP con modalità semplificate.

CONSIDERATO che il Comune di Palestro si trova nelle condizioni di cui al precedente capoverso.

DATO ATTO che nel periodo di validità del PTPC vigente non si sono registrati fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative nel corso dell’ultimo anno e che nel medesimo piano non si rende necessario inserire integrazioni o correzioni.
RITENUTO, pertanto, di confermare il PTPC adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 17/01/2019 e confermato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 20/01/2020.
VISTO il d. lgs. 97/2016.

VISTA la L. 190/2012.

VISTO il d. lgs. 267/2000.

ACQUISITI i pareri di legge.

CON VOTAZIONE unanime e favorevole espressa nelle forme di rito.

DELIBERA

1. DI CONFERMARE il PTPC vigente, adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 17/01/2019 e confermato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 20/01/2020.
2. DI DARE ATTO che nel periodo di validità del PTPC vigente non si sono registrati fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative nel corso dell’ultimo anno e che nel medesimo piano non si rende necessario inserire integrazioni o correzioni;
3. DI DARE ATTO che il responsabile anticorruzione conserva il dovere di vigilare sull’attuazione delle misure programmate.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 





del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:






- sulla regolarità tecnica.







                IL SEGRETARIO COMUNALE
